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Wykonawcy - Dostawcy

postepowania przetargowego
ZP/TP-18/2023

Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki Zdrowotnej w Rypinie uprzejmie informuje, ze w dniu
03.11.2023 r. wptynety zapytania dotyczace postepowania przetargowego,

1. Modernizacja infrastruktury informatycznej
(serwery, zestawy komputerowe)
w ramach projektu pn.
,» Zakup wyposazenia i sprzetu oraz prace adaptacyjne na potrzeby
Samodzielnego Publicznego Zaktadu Opieki Zdrowotnej w Rypinie ,,

Dotyczy postepowania przetargowego pn. ,, Zakup wyposazenia i sprzetu oraz prace adaptacyjne na
potrzeby Samodzielnego Publicznego Zakladu Opieki Zdrowotnej w Rypinie .,

Znak sprawy: ZP/TP - 18/2023

W zwigzku z ogloszonym w/w postgpowaniem przetargowym oraz udostgpniong na stronie internetowe;j
SWZ proszg o odpowiedZ na nastepujace pytania:

1. Pytanie dotyczace OPZ

Czy Zamawiajacy bedzie wymagatl, aby kazdy komputer posiadal naklejke hologramowsa
potwierdzajaca oryginalnos$¢ zainstalowanego systemu operacyjnego, a takze - w przypadku
oprogramowania Microsoft typu OEM - wymagat dostarczenia pelnego pakietu OEM
(koperta z nadrukiem, ptyta DVD z obrazem systemu wraz z hologramem)

lub

Czy Zamawiajacy, w przypadku zaoferowania przez potencjalnych oferentow
oprogramowania firmy Microsoft typu DOEM, bedzie weryfikowat posiadanie przez
producenta komputera waznej umowy z firma Microsoft (dotyczy takze oprogramowania w
wersji edukacyjnej, do ktorego odsprzedazy sa upowaznieni tylko oficjalni partnerzy firmy
Microsoft)?

Nalezy zwroci¢ uwage, ze uzywanie klucza licencyjnego systemu operacyjnego
zaimplementowanego w BIOS (zaszytego w procesie OA3.0), jest mozliwe tylko dla

1|Strona

Stronal



producentdw sprze¢tu komputerowego, posiadajacych wazng umowe z firmg Microsoft na
sprzedaz urzadzen z systemami Windows.

Lista partnerow firmy Microsoft, upowaznionych do sprzedazy komputerow =z
oprogramowaniem Microsoft typu DOEM (w tym Microsoft Windows w wersji edukacyjnej)
posiadajacych wazng umowe =z firma Microsoft jest dostgpna pod adresem:
https://www.microsoft.com/pl-pl/dlapartnerow/doem/ .

Pytanie to uzasadniamy tym, ze w ostatnim czasie w zamdwieniach publicznych coraz wiecej
firm oferuje uzywane oraz podrabiane oprogramowanie komputerowe Microsoft, co moze
narazi¢ Zamawiajacego na konsekwencje prawne i problemy zwigzane z uzytkowaniem
oprogramowania niezgodnie z postanowieniami licencyjnymi producenta oprogramowania.
Kroétka odpowiedz ,,TAK” na powyzsze pytanie zabezpiecza w 100% Zamawiajacego przed
zaré6wno podrabianym jak i wuzywanym wczesniej na innych komputerach
oprogramowaniem OEM lub DOEM.

ODPOWIEDZ: Zgodnie z SWZ

Pytanie dotyczace OPZ

Czy Zamawiajacy wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego (nieuzywanego nigdy
wezesniej), w wersji z oryginalnym no$nikiem producenta oraz certyfikatem autentycznosci dla
kazdej licencji ?

W przeciwnym razie Zamawiajacy - jako odbiorca koncowy, ponoszacy odpowiedzialnos¢ za
oprogramowanie ktore zakupil — narazi si¢ na konsekwencje finansowe i prawne, zwigzane z
uzytkowaniem nielegalnego lub zabronionego, uzywanego wcze$niej oprogramowania.
ODPOWIEDZ: Zgodnie z SWZ

Pytanie dotyczace OPZ

Czy dla wszystkich licencji oprogramowania systemowego, Zamawiajacy w celu unikniecia
potencjalnego oferowania przez Wykonawcow nielegalnych systemow operacyjnych w wersji
OEM (w tym uzywanych i wczesniej aktywowanych systeméw operacyjnych) zgodzi si¢ na
dodanie do swz badz projektu umowy nastepujacego zapisu:

»Wykonawca zobowigzany jest do dostarczenia fabrycznie nowego systemu
operacyjnego nieuzywanego oraz nie aktywowanego nigdy wczesniej na innym
urzadzeniu oraz pochodzacego z legalnego zrédta sprzedazy. W przypadku systemu
operacyjnego naklejka hologramowa winna by¢ zabezpieczona przed moiliwoscig
odczytania klucza za pomoca zabezpieczen stosowanych przez producenta”?

Ponizsze zdjgcie obrazuje obecnie stosowane zabezpieczenia producenta firmy Microsoft (klucz
systemu jest zabezpieczony naklejkg hologramowg przez producenta. Po jej zdrapaniu
uzyskujemy dostep do oryginalnego klucza):
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https://www.microsoft.com/pl-pl/dlapartnerow/doem/

Rys. 1 przyktadowy kod zabezpieczony przez producenta systemu Microsoft Windows 11 (takie same
naklejki maja Windows 10) z wymazanym, znajdujacym si¢ przed i za szara naklejka kodem licencyjnym

Rys. 2 przyktadowy kod zabezpieczony przez producenta systemu Microsoft Windows Office Home&Business z
wymazanym, znajdujacym si¢ w prawym dolnym rogu numerem seryjnym produktu. Kod licencyjny znajduje si¢ w
srodku szczelnie zapakowanego i zafoliowanego pudetka (Rys. 3)

Rys. 3 Przyktadowe zdjecie pudetka dla produktu Microsoft Home&Business

JesteSmy przekonani, ze dzigki takiemu zapisowi do wzoru umowy Zamawiajacy otrzyma od
potencjalnego Wykonawcy w pelni oryginalne oprogramowanie zgodne z warunkami
licencjonowania producenta oprogramowania.

W przeciwnym razie Zamawiajacy - jako odbiorca koncowy, ponoszacy odpowiedzialnos¢ za
oprogramowanie ktore zakupit — narazi si¢ na konsekwencje finansowe i prawne, zwigzane z
uzytkowaniem nielegalnego lub zabronionego, uzywanego wczesniej oprogramowania.
ODPOWIEDZ: Zgodnie z SWZ

Pytanie dotyczace OPZ

Czy Zamawiajacy, w celu zabezpieczenia swojego interesu (zaréwno finansowego, jak i
prawnego) skorzysta z przyslugujacego mu prawa do weryfikacji dostarczonego sprzetu na
etapie dostawy pod katem legalnosci oprogramowania?

Pragniemy zauwazy¢, ze wedlug ostroznych szacunkéw firmy Microsoft ok. polowa
oprogramowania obecnie sprzedawanego w Polsce w sektorze zamowien publicznych moze by¢
podrabiana, szczegdlnie zas problem ten dotyczy oprogramowania Microsoft Windows (aby
zobaczy¢ jak bardzo powazny jest to problem, wystarczy wpisa¢é w popularnym serwisie
aukcyjnym frazg: ,,windows 10” i zobaczy¢ jak duza jest rozpigto$¢ cenowa oferowanego tam
rzekomo oryginalnego oprogramowania) ale réwniez Microsoft Office Home&Business
(rowniez wystarczy wpisaé w popularnym serwisie aukcyjnym fraze ,,Home & Business” by
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zauwazy¢ jaka jest rozpigtos¢ cenowa ,oryginalnego i nowego licencjonowanego
oprogramowania”’.

Dodatkowo chcemy poinformowaé Zamawiajacego, ze taka weryfikacja legalnosci
oprogramowania na etapie dostawy jest catkowicie bezptatna oraz, ze nasza firma moze pomoc
Zamawiajacemu przy weryfikacji takiego oprogramowania na etapie dostawy.
ODPOWIEDZ: Zgodnie z SWZ

5. Pytanie dotyczace OPZ - Komputery

Czy Zamawiajacy w trosce o to, aby otrzymany sprzet komputerowy byt jak najwyzszej jakosci,
a jego montaz i produkcja odbywaty si¢ wg Scistych norm jakos$ciowych i srodowiskowych, co
wplywa na bezpieczenistwo i komfort uzytkowania oraz serwisowania sprzgtu, ponadto
gwarantuje, ze komputery ktére otrzyma beda komputerami firm ktoére sprzedaja tylko i
wylacznie nowe oprogramowanie Microsoft, z legalnego kanatu dystrybucji w Polsce lub
bezposrednio od producenta, bedzie zadat przedstawienia Certyfikatow ISO-9001 oraz 1SO-
14001 na produkcje, montaz i serwis sprzgtu komputerowego, w celu potwierdzenia spetniania
wymagan? Jesli tak to zwracamy si¢ z wnioskiem o dotaczenie do opisu przedmiotu
zamdwienia. nastgpujacego zapisu:

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015 producenta urzadzenia, w zakresie co najmniej produkeii,
montazu i serwisu urzadzen komputerowych — wydruk certyfikatu zataczy¢ do oferty,

Certyfikat PN-EN ISO 14001:2015 producenta urzadzenia, w zakresie co najmniej produkcii,
montazu i serwisu urzadzen komputerowych — wydruk certyfikatu zataczy¢ do oferty,

ODPOWIEDZ: Zgodnie z SWZ
6. Pytanie dotyczace OPZ
Czy Zamawiajacy, w przypadku oprogramowania OEM (Original Equipment Manufacturer) bedzie

wymagal dostarczenia petnego pakietu OEM, tj koperty z nadrukiem, nosnikiem DVD z obrazem
systemu oraz hologramem, zgodnej z ponizszym przyktadowym zdjgciem?

W ostatnim czasie w wielu zamowieniach publicznych pojawiaja si¢ wykonawcy, ktorzy w ramach
dostawy dostarczaja tylko sticker z kluczem produktu (tego typu stickery mozna znalez¢ na portalach
aukcyjnych z Chin) — stickery te nie spetniajg podstawowych wymagan dotyczacych legalnosci.
Zgodnie z warunkami licencjonowania oprogramowania Windows, firmy Microsoft, tylko
dostarczenie catos$ci produktu OEM, tj. koperty z nadrukiem, wewngtrznej czesci, w ktorej
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umieszczony jest sticker oraz zabezpieczonej hologramami ptyty DVD z obrazem systemu, jest
zgodne z warunkami licencjonowania.

Dodatkowo w wielu przypadkach dostawy te sa realizowane w oparciu o stickery o ponizszym
wygladzie:

~ Fac-08520  [IIIMBIRIINNINNIRINRIN

D- @ THIS IS NOT A COA
Mol S T
X20-46806 03305-080-592-234
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' WINDOWS #10 PRO FOR OEM
SOFTW

IARE
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ASaocis ¢ 1N WRL R
X20488% 03305-080-592-230 y

Natomiast ten wzor naklejki COA w przypadku oprogramowania Windows na naszym rynku nie jest w
sprzedazy od co najmniej trzech lat — wigc jest rzecza oczywista, ze te stickery, mimo, ze sg do ztudzenia
podobne do oryginalnych, nie sa przeznaczone na nasz rynek a co za tym idzie Zamawiajacy odbierajac
taka dostawe naraza si¢ na zablokowanie tych kluczy w perspektywie kilku miesigcy i problemy natury
prawne;.

Dodatkowo, ponizej prezentujemy $rodek koperty OEM z widoczng pozostata czescig naklejki (po
odklejeniu stickera z kodem produktu), ktora jest o tyle istotna, Zze na podstawie zawartego na niej

numeru, pozwala w przyszto$ci na np. odzyskanie klucza produktu w przypadku uszkodzenia samego
stickera.

IF

#] Windows 10

BB Microsoft

|
5
|
|

Dodatkowo, Microsoft na swoich stronach pod adresami:

https://www.microsoft.com/en-us/howtotell/Shop.aspx

https://www.microsoft.com/en-us/howtotell/software-packaged
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pokazuje jak wygladaja obecnie sprzedawane klucze produktéw OEM oraz BOX i jak w sposob tatwy
sprawdzi¢, czy posiadaja one odpowiednie zabezpieczenia (takie jak hologramy, mikrodruki, druk
widoczny w $§wietle UV itp.)

ODPOWIEDZ: Zgodnie z SWZ

7. Pytanie dotyczace OPZ

Czy Zamawiajacy przeprowadzi weryfikacje otrzymanego oprogramowania poprzez podanie kodu (kod
QR + w formacie np. X11-11111 (gdzie 1 oznacza rézne cyfry) na infolinii firmy Microsoft?

Kod ten znajduje si¢ po prawe;j stronie stickera, zawierajacego klucz produktu.

Podanie tego kodu pozwoli na uzyskanie szybkiej i jednoznacznej informacji, czy dostarczone
Zamawiajacemu licencje s przeznaczone na nasz rynek, czy tez sg to licencje z Chin lub innych krajow,
a co za tym idzie ich uzytkowanie w naszym kraju jest niezgodne z prawem i naraza Zamawiajacego na
spore problemy natury prawnej.

Dodatkowo, w przypadku watpliwo$ci Zamawiajacego co do otrzymanego oprogramowania zachgcamy
do kontaktu z nasza firmg — umozliwimy Zamawiajacemu duzo sprawniejszy dostep do osob w
Microsoft zajmujacych si¢ problemem nielegalnego oprogramowania, ktore obecnie zalewa nasz rynek.
ODPOWIEDZ: Zgodnie z SWZ

8. Pytanie dotyczace OPZ

Czy Zamawiajacy wymaga, aby dostarczone licencje na system posiadaty aktywna mozliwos¢
maksymalnej ilosci aktywacji przy pomocy potaczenia internetowego oraz telefonicznego
przewidzianej przez producenta oprogramowania?

ODPOWIEDZ: Zgodnie z SWZ

9. Pytanie dotyczace OPZ

Czy Zamawiajacy celem zabezpieczenia si¢ przed otrzymaniem w ramach przedmiotowego
postgpowania falszowanego badz uzywanego oprogramowania begdzie zgdat na etapie dostawy
przedstawienia dokumentéw dotyczacych zakupu tego oprogramowania w autoryzowanym
kanale dystrybucyjnym producenta oprogramowania?

Pragniemy poinformowa¢ Zamawiajacego, ze kazda sztuka systemu operacyjnego w wersji
OEM posiada swoj unikalny numer seryjny ktory jest takze zapisany na dokumencie zakupu w
przypadku zakupu w oficjalnym kanale dystrybucyjnym producenta. W naszej ocenie,
wymaganie tych dokumentéw wraz ze sprawdzeniem zgodno$ci w/w dokumentéow z
dostarczonymi licencjami oprogramowania, jest obecnie jedyna mozliwoscia
zabezpieczenia si¢ przed otrzymaniem podrabianego badZz uzywanego (niezgodnego z
zasadami licencjonowania EULA) oprogramowania.
ODPOWIEDZ: Zgodnie z SWZ

10. Pytanie dotyczace OPZ
W jaki sposdb Zamawiajacy zamierza zweryfikowaé czy w przypadku zaoferowania przez
Wykonawcow oprogramowania uzywanego (aktywowanego przynajmniej drugi raz) zostato
ono odinstalowane z poprzedniego urzadzenia? Czy Zamawiajacy zweryfikuje to bezposrednio

u producenta?
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ODPOWIEDZ: Zgodnie z SWZ

11. Pytanie dotyczace: OPZ

Majgc na uwadze powyzej opisane zagrozenia, jestesmy przekonani, ze istnieje konieczno$c¢
natozenia na dostawcow, przez zamawiajace jednostki rzadowe oglaszajgce przetargi publiczne,
obowiazku zlozenia o§wiadczenia, w ramach dokumentacji wymaganej przez zamawiajacego,
0 zaproponowanej ponizej lub zblizonej tresci. W zwiazku z tym czy Zamawiajacy bedzie zadat
na etapie sktadania ofert nastepujacego oSwiadczenia wykonawcy:

»Bedgc swiadomym konsekwencji wynikajgcych z przepiséw prawa:

niniejszym oswiadczam, Ze uzyskanie, zwielokrotnianie i rozpowszechnianie oprogramowania
[---] dokonywane w celu wykonania przedmiotowego zamdwienia publicznego, nie naruszyto i
nie bedzie naruszac praw wtasnosci intelektualnej zadnej osoby trzeciej i jest zgodne z Ustawgq
o prawie autorskim i prawach pokrewnych z dnia 4 Ilutego 1994 r., Prawem wtasnosci
przemystowej z dnia 30 czerwca 2000 . (Dz. U. z 2013, poz. 1410), oraz innymi obowiqzujgcymi
przepisami polskiego prawa. Oswiadczam rowniez, ze certyfikaty i etykiety producenta
oprogramowania dotgczone do oprogramowania [---] i inne elementy oprogramowania, sq
oryginalne, a oprogramowanie jest nowe i nie uzywane nigdy wczesniej”?

ODPOWIEDZ: Zgodnie z SWZ

12. Pytanie dotyczace: OPZ

Czy Zamawiajacy zawrze ponizszg klauzule w projekcie umowy:

,W ramach procedury odbioru zwiqgzanej z wykonaniem umowy o udzielenie zamdwienia
publicznego, zamawiajqgcy zastrzega sobie prawo weryfikacji czy oprogramowanie i powigzane
z nim elementy, takie jak certyfikaty/etykiety producenta oprogramowania dotfgczone do
oprogramowania sq oryginalne i licencjonowane zgodnie z prawem. W powyzszym celu
zamawiajgcy moze zwrdcic¢ sie do przedstawicieli producenta danego oprogramowania z
prosbq o weryfikacje czy oferowane oprogramowanie i materiaty do niego dofqczone sq
oryginalne. W  przypadku identyfikacji  nielicencjonowanego Ilub  podrobionego
oprogramowania Ilub jego elementéw, w tym podrobionych Ilub przerobionych
certyfikatow/etykiet producenta, zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do wstrzymania
ptatnosci do czasu dostarczenia oprogramowania i certyfikatow/etykiet nalezycie
licencjonowanych i oryginalnych oraz do odstgpienia od umowy w terminie [---] dni od daty
dostawy. Ponadto, powyzsze informacje zostanq przekazane producentowi, firmie Microsoft
oraz odpowiednim stuzbom i organom scigania.

Prosimy Zamawiajagcego o powazne potraktowanie powaznego problemu, poniewaz jesli
Zamawiajacy nie dopilnuje swojego interesu, a oprogramowanie zostanie zweryfikowane juz po
dostawie sprzetu komputerowego (przez ktoras z firm bioracych udzial w postepowaniu lub przez
producenta oprogramowania lub przez odpowiednie stuzby), to Zamawiajacy narazi si¢ rowniez na
konsekwencje wynikajace z uzywania nielegalnego/podrabianego lub uzywanego/niezgodnego z
licencjonowaniem oprogramowania, szczegolnie ze zostal wyczerpujaco o tym poinformowany juz na
etapie ogloszenia postgpowania, przed terminem sktadania ofert.

Jednoczesnie zachecamy zamawiajacego do zapoznania si¢ z pismem, ktdre zostalo
zamieszczone na stronie Urzedu Zaméwien Publicznych, ktore potwierdza ze problem istnieje i jest
powazny oraz rowniez ukazuje, w jaki sposdb mozna broni¢ si¢ przed nieuczciwymi praktykami:
https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf file/0007/31012/Nielegalne_oprogramowanie_w_zamowieniach_publ

icznych.pdf )
ODPOWIEDZ: Zgodnie z SWZ

7|Strona

Strona7


https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0007/31012/Nielegalne_oprogramowanie_w_zamowieniach_publicznych.pdf
https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0007/31012/Nielegalne_oprogramowanie_w_zamowieniach_publicznych.pdf

13. Pytanie dotyczace OPZ — Komputery

Czy Zamawiajacy wprowadzi nastgpujacy wymog:

,Certyfikat wystawiony przez niezalezna, akredytowana jednostke badawcza, ktory potwierdza
roczne zuzycie energii ogolem, wedtug ROZPORZADZENIA KOMISJI (UE) NR 617/2013.
Oznacza to energi¢ elektryczng zuzyta przez produkt w okre§lonych okresach w ramach
zdefiniowanych trybow i stanéw poboru mocy — Certyfikat dotagczy¢ do Oferty.” ?
Whnioskujemy o wprowadzenie takie zapisu, poniewaz:

a) Zapis ten wypelnia wprost aktualne wytyczne dla sektora publicznego i zalecenia Prezesa
Urzgdu Zamowien Publicznych zamieszczone w Rekomendacjach w sprawie udzielania
zamdwien publicznych na dostawe zestawdw komputerowych, ktore to rekomendacje wprost
odwotuja si¢ do rozporzadzenia Komisji Europejskiej nr 617/2013 w sprawie zuzycia energii
przez produkt w okreslonych okresach w ramach zdefiniowanych trybow i stanow poborow
mocy,

a takze

b)zapis ten jest zgodny z wymogami Ministerstwa Klimatu i Srodowiska dotyczacymi sposobu
uwzgledniania kryterium efektywnosci energetycznej w postgpowaniu o udzielenie zamowienia
publicznego (https://bip.mos.gov.pl/energetyka/wytyczne-dla-sektora-publicznego/ gdzie wg
art. 11 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywnosci energetycznej (tj. Dz. U. z
2021 r., poz. 2166) ustawodawca naktada obowiazki dla organéw wiadzy publicznej w postaci
m.in. nabywania efektywnych energetycznie produktow i w przypadku produktéw zwigzanych
z energia nieobjetych etykietami energetycznymi - wymagania w zakresie poziomow
referencyjnych efektywnosci energetycznej ustalonych na podstawie rozporzadzen Komisji UE,
w ktorych okreslono wymogi dotyczace ekoprojektu na mocy dyrektywy 2009/125/WE),

a co za tym idzie

C) zapis ten zapewnia Zamawiajacemu otrzymanie sprze¢tu komputerowego charakteryzujgcego
si¢ niskim zuzyciem energii i spetniajacym wszelkie obowiazujace obecnie w Polsce i Unii
Europejskiej normy w tym zakresie.

ODPOWIEDZ: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr1

Dotyczy SWZ, V. Warunki udziatu w postepowaniu, Zdolnos¢ techniczna i zawodowa

,Warunek zostanie spetniony, jezeli Wykonawca wykaze w okresie ostatnich trzech lat przed
uptywem terminu skfadania ofert albo wnioskdw o dopuszczenie do udziatu w postepowaniu ,a jezeli
okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, zrealizowat  nalezycie  przynajmniej
jedno zamowienie polegajgce na;

1. zakupie i dostawie sprzetu informatycznego oraz wdrozeniu oprogramowania dziedzinowego typu
RIS/PACS dla podmiotu opieki zdrowotnej, ktérego wartos¢ wynosita nie mniej niz 200.000,- zt brutto  (
minimum jedno zamodwienie )”

Prosimy Zamawiajgcego o zmiane warunkéw udziatu w postepowaniu i dopuszczenie do udziatu w
postepowaniu Wykonawcy, ktdry wykaze, Zze w okresie ostatnich trzech lat przed uptywem terminu sktadania
ofert, zrealizowat nalezycie przynajmniej jedno zamdwienie polegajgce na dostawie sprzetu, montazu,
wdrozeniu, konfiguracji i uruchomieniu, w celu zbudowania Srodowiska do kopii bezpieczeristwa wraz z
objeciem backupem systemu RIS/PACS. Pragniemy zauwazyc, iz charakter zamdwienia proponowanego
przez Wykonawce bardziej identyfikuje sie z przedmiotem zamdwienia, niz pierwotny wymdg
Zamawiajgcego.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy dopuszcza oraz dokonuje modyfikacji SWZ, V. Warunki udzialu w
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postepowaniu, Zdolnos$¢ techniczna i zawodowa w sposéb nastepujacy:

Warunek zostanie spelniony, jezeli Wykonawca wykaze w okresie ostatnich trzech lat przed

uplywem terminu skladania ofert albo wnioskow o dopuszczenie do udzialu w postepowaniu ,a jezeli

okres prowadzenia dzialalno$ci jest krétszy - w tym okresie, zrealizowal nalezycie przynajmniej

jedno zamowienie polegajace na;

1. dostawie sprzetu informatycznego w celu zbudowania Srodowiska kopii bezpieczenstwa z

objeciem backupem systemu RIS/PACS dla podmiotu opieki zdrowotnej, ktorego wartosé

wynosila nie mniej niz 200.000,- zi brutto ( minimum jedno zamdéwienie )

Pytanie nr 2

Dotyczy zatacznik nr 1.1 - opis przedmiotu zamoéwienia
Zamawiajacy przy opisie procesora dla komputeréw zawart:

Procesor

zaprojektowany do pracy w komputerach stacjonarnych klasy x86, o
wydajnosci liczonej w punktach min. 13 800 pkt. w tescie CPU Mark
wedtug wynikéw Avarage CPU Mark opublikowanych na
http://www.cpubenchmark.net/

Procesor wielordzeniowy ze zintegrowang grafika,

skfadania ofert.

Testy pochodzace z okresu od publikacji postepowania do dnia

Wydruk z wynikami testow nalezy zataczy¢ do oferty.

Czy Zamawiajacy zamiast wymaganych 13800 punktéw dopusci procesor ktéry osiggnie w wymaganym
tescie 13150 punktéw? Rdznica w proponowanej punktacji nie bedzie miata wiekszego wptywu na

wydajnos¢ procesora.

ODPOWIEDZ: TAK, dopuszcza

Pytanie nr 3

Dotyczy zatacznik nr 1.1 - opis przedmiotu zamoéwienia
Zamawiajacy przy opisie dyskdw w macierzy zawart:

Dyski

Zainstalowane min 4 dyski kazdy o pojemnosci co najmniej 1,92TB SSD
Zainstalowane min 5 dyskow kazdy o pojemnosci min 8TB NLSAS/STA 7.2k
RPM

mozliwo$¢ rozbudowy przez doktadanie kolejnych dyskéw/pétek
dyskowych. Mozliwosé mieszania typdw dyskéw w obrebie macierzy oraz
pojedynczej potki.

a) Czy Zamawiajgcy zamiast 4 dyskow kazdy 1,92TB SSD dopusci 3 dyski kazdy 3,84TB SSD? Zwiekszy to
przestrzen, co moze by¢ bardziej korzystne dla Zamawiajacego.

ODPOWIEDZ: TAK, dopuszcza
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b) Czy Zamawiajgcy zamiast 5 dyskéw kazdy o pojemnosci min 8TB NLSAS/STA 7.2k RPM
dopusci 4 dyski o pojemnosci 16TB NLSAS 7.2k RPM? Zwiekszy to przestrzen, co moze by¢ bardziej korzystne
dla Zamawiajacego.

ODPOWIEDZ: TAK, dopuszcza

Pytanie nr 4
Dotyczy zatacznik nr 1.1 - opis przedmiotu zamodwienia
Zamawiajacy przy opisie macierzy NAS zawart:

Pamiec systemowa 4 GB UDIMM DDR4 (1 x 4 GB)

Zamiast powyzszego wymogu prosimy o dopuszczenie urzqdzenia posiadajgcego pamiec systemowq 4 GB
DDR4 ECC SODIMM. Wymagany przez Zamawiajgcego rodzaj pamieci byt powszechny w starszych modelach
macierzy NAS, dlatego prosimy o dopuszczenie proponowanej opcji.

ODPOWIEDZ: TAK, dopuszcza

Pytanie nr5
Dotyczy zatacznik nr 1.1 - opis przedmiotu zamoéwienia
Zamawiajacy przy opisie monitoréw zawart:

|Wie|ko§(: ekranu minimum 21,5”

Czy Zamawiajqcy dopusci monitor o rozmiarze ekranu 21,45”? Monitory o tych przekgtnych czesto sq
oznaczane jako 21,5 jednak ich rzeczywista wartos¢ przekqtnej to 21,45”. Prosimy o dopuszczenie
zaproponowanego parametru.

ODPOWIEDZ: TAK, dopuszcza

Pytanie nr 6
Dotyczy zatacznik nr 1.1 - opis przedmiotu zamodwienia
Zamawiajacy przy opisie monitora zawart:

Rodzaj matrycy LED, IPS, Matowa Monitor LCD z podswietleniem LED / matryca aktywna TFT

Prosimy o wykreslenie wymogu IPS, przy pozostawieniu pozostatych parametrow matrycy bez zmian. Ten
parametr przy pozostatych wymaganych parametrach uniemozliwia ztozenie poprawnej oferty.

ODPOWIEDZ: TAK, Zamawiajacy odstepuje od wymogu IPS

Pytanie nr 7
Dotyczy zatacznik nr 1.1 - opis przedmiotu zamodwienia
Zamawiajacy przy opisie komputera zawart wymoég:
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Dysk twardy [Dysk 1:
Min 256GB M.2 PCle, wspierajacy sprzetowe szyfrowanie dysku, zawierajgcy RECOVERY
umozliwiajgcg odtworzenie systemu operacyjnego fabrycznie zainstalowanego na
komputerze po awarii.

Prosimy o usuniecie wymogu wspierajgcy sprzetowe szyfrowanie dysku . Wymdg ten w pofgczeniu z
pozostatymi wymaganymi parametrami uniemozliwia ztozenie oferty spetniajgcej komplet wymagan.

ODPOWIEDZ: TAK, Zamawiajacy odstepuje od wymogu ,wspierajacy sprzetowe szyfrowanie
dysku”

Pytanie nr 8

Dotyczy Zatacznik nr 5 - wzér umowy 2 - zmiana nr 2 - 02.11.2023, § 1 ust. 1 lit. e)

»Pprzeprowadzenie szkolenia pracownikéw wskazanych przez Zamawiajgcego w zakresie uruchomienia,
eksploatacji, obstugi i konserwacji Sprzetu i Oprogramowania”

Prosimy Zamawiajgcego o doprecyzowanie, ile godzin szkolen i dla ilu oséb Wykonawca ma uwzgledni¢ w
swojej ofercie.

ODPOWIEDZ: 1 osoba, 3 h szkolenia

Pytanie nr9

Dotyczy Zatacznik nr 5 - wzér umowy 2 - zmiana nr 2 - 02.11.2023, § 3

Prosimy Zamawiajgcego o dodanie do projektu umowy zapisow okreslajgcych zakres odpowiedzialnosci
Wykonawecy, poprzez zdefiniowanie bteddw powstatych z winy uzytkownika. Wykonawca proponuje ponizsze
brzmienie:

Za btedy powstate z winy uzytkownika Strony uwazajg w szczegdlnosci btedy bedgce wynikiem:

a) nadmiernego zapylenia pomieszczen,

b) niewtasciwych parametréw w pomieszczeniu ze sprzetem, a szczegolnie temperatury spoza zakresu +15
do +25°C,

c) brakiem zabezpieczen przed awariami zasilania (brak UPS), wadliwym dziataniem sieci energetycznej,
d) brakiem ochrony fizycznej sprzetu (np: pozar, zalanie, uszkodzenie przez osoby trzecie),

e) niewtasciwej obstugi urzqdzen przez uzytkownikow,

f) uszkodzern mechanicznych, termicznych i chemicznych,

g) nieprawidtowego dziatania systemdéw operacyjnych bqgdz sieciowych,

h) dziataniem wiruséw komputerowych,

i) btednie wprowadzonych danych, ktére podlegajg obrobce przez system.

ODPOWIEDZ: TAK, Zamawiajacy wyraza zgode i modyfikuje projekt umowy

Pytanie nr 10

Dotyczy Zatacznik nr 5 - wzér umowy 2 - zmiana nr 2 - 02.11.2023, § 2 ust. 10

»,Na zgdanie Zamawiajgcego, Wykonawca zwolni Zamawiajacego od ewentualnych roszczent oséb trzecich
wynikajgcych z naruszenia praw wiasnosci intelektualnej lub przemystowej, w tym praw autorskich,
patentéw, praw ochronnych na znaki towarowe oraz praw z rejestracji na wzory uzytkowe i przemystowe.”

Prosimy Zamawiajgcego o przeredagowanie brzmienia § 2 ust. 10 w sposob nastepujgcy: ,,W uzasadnionych
przypadkach Wykonawca zwolni Zamawiajgcego od ewentualnych roszczen oséb trzecich wynikajgcych z
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naruszenia praw wifasnosci intelektualnej lub przemystowej, w tym praw autorskich, patentéw, praw
ochronnych na znaki towarowe oraz praw z rejestracji na wzory uzytkowe i przemystowe”

ODPOWIEDZ: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 11

Dotyczy Zatacznik nr 5 - wzér umowy 2 - zmiana nr 2 - 02.11.2023, § 2 ust. 12

W trakcie realizacji przedmiotu umowy, Wykonawca zobowigzuje sie do przestrzegania obowigzujgcych u
Zamawiajgcego regulamindw oraz innych aktéw prawnych wigzacych sie z zakresem $wiadczonych przez
siebie ustug oraz zobowigzuje sie przeszkoli¢ w tym zakresie pracownikéw lub podwykonawcéw
wykonujacych przedmiot umowy.”

Prosimy Zamawiajgcego o potwierdzenie, ze w terminie do 5 dni od zawarcia umowy przekaze Wykonawcy
regulaminy oraz inne akty prawne, ktérych Wykonawca ma przestrzegac¢ oraz na biezgco, w przypadku
wystgpienia zmian bgdZ ich aktualizacji, bedzie je przekazywat Wykonawcy bez zbednej zwtoki.

ODPOWIEDZ: TAK

Pytanie nr 12

Dotyczy Zatacznik nr 5 - wzér umowy 2 - zmiana nr 2 - 02.11.2023, § 3

Prosimy Zamawiajgcego o dodanie do projektu umowy zapisu, ktory zwiekszy rownowage Stron zawieranej
umowy.

JJesli realizacja przedmiotu umowy lub innego obowigzku umownego uzalezniona jest od okreslonego
dziatania Zamawiajgcego, termin realizacji przedmiotu umowy lub innego obowigzku umownego
Wykonawcy ulega odpowiedniemu przedtuzeniu o okres opdéZznienia Zamawiajgcego w wykonaniu swojego
obowigzku.”

ODPOWIEDZ: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 13

Dotyczy Zatacznik nr 5 - wzér umowy 2 - zmiana nr 2 - 02.11.2023, § 4 ust. 5

JW przypadku zwtoki w wykonaniu przedmiotu umowy skutkujacego utratg dofinansowania przez
Zamawiajgcego, Wykonawca zobowigzany jest do zwrotu Zamawiajgcemu kwoty stanowigcej réwnowartos¢
utraconego dofinansowania.”

Prosimy Zamawiajgcego o wykreslenie z projektu umowy § 4 ust. 5, jako zapisu naruszajgcego réwnowage
stron zawieranej Umowy.

ODPOWIEDZ: TAK, Zamawiajacy wyraza zgode i modyfikuje projekt umowy

Pytanie nr 14

Dotyczy Zatacznik nr 5 - wzér umowy 2 - zmiana nr 2 - 02.11.2023, § 7 ust. 2

,Wykonawca ponosi petng odpowiedzialno$¢ za wykonanie Przedmiotu umowy w sposéb umozliwiajgcy
bezusterkowga eksploatacje dostarczonych urzadzen oraz systemoéw. Wszelkie koszty, jakie Zamawiajacy
bedzie musiat ponies¢ w zwigzku wadliwym wykonaniem ustug obcigzajg Wykonawce, w szczegdlnosci
ewentualnym odszkodowaniem objete sg koszty utraconych korzysci.”

Prosimy Zamawiajgcego o wykreslenie z projektu umowy § 7 ust. 2, jako zapisu naruszajgcego réwnowage
stron zawieranej Umowy.
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ODPOWIEDZ: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 15

Dotyczy Zatacznik nr 5 - wzér umowy 2 - zmiana nr 2 - 02.11.2023, § 7 ust. 2

,Wykonawca ponosi petng odpowiedzialno$¢ za wykonanie Przedmiotu umowy w sposéb umozliwiajgcy
bezusterkowa eksploatacje dostarczonych urzadzen oraz systemow. Wszelkie koszty, jakie Zamawiajacy
bedzie musiat ponies¢ w zwigzku wadliwym wykonaniem ustug obcigzajag Wykonawce, w_szczegdlnosci
ewentualnym odszkodowaniem objete sg koszty utraconych korzysci.”

W przypadku braku zgody na wykreslenie § 7 ust. 2 z projektu umowy, prosimy Zamawiajgcego o
przeredagowanie tresci, wytqczajgc z ewentualnej odpowiedzialnosci Wykonawcy koszty utraconych
korzysci. Pragniemy zauwazyé, iz catkowita odpowiedzialnos¢ Wykonawcy powinna ograniczacé sie
maksymalnie do wysokosci wynagrodzenia Wykonawcy. Proponujemy nastepujgce brzmienie zapisu
,Wykonawca ponosi petng odpowiedzialnos¢ za wykonanie Przedmiotu umowy zgodnie z wymaganiami
okreslonymi w OPZ, w sposéb umozliwiajgcy bezusterkowq eksploatacje dostarczonych urzqdzen oraz
systemow.”

ODPOWIEDZ: TAK, Zamawiajacy wyraza zgode i modyfikuje projekt umowy

Pytanie nr 16

Dotyczy Zatacznik nr 5 - wzér umowy 2 - zmiana nr 2 - 02.11.2023, § 8 ust. 2

,Wykonawca udziela 36 miesiecy gwarancji jakosci na wszystkie czesci sktadowe i elementy wchodzace w
sktad Przedmiotu dostawy.. Roszczeniom z tytutu gwarancji podlegajg wady fizyczne powstate z przyczyn
tkwigcych w rzeczy, w momencie jej wydania, jak i wszelkie inne wady, powstate z przyczyn, za ktére
Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢, pod warunkiem, ze wady te ujawnig sie w okresie obowigzywania
gwarancji, w tym: usterki, wady materiatowe, konstrukcyjne, a takze brak cech uzytkowych i funkcjonalnych
deklarowanych przez Wykonawce lub wystgpienie takich cech, ktére zmniejszajg uzytecznosé Przedmiotu
Umowy ze wzgledu na cel wynikajacy z jego zwyczajnego przeznaczenia.”

Prosimy Zamawiajgcego o przeredagowanie zapisu § 8 ust. 2 poprzez wykreslenie , lub wystqgpienie takich
cech, ktére zmniejszajq uzytecznos¢ Przedmiotu Umowy ze wzgledu na cel wynikajqcy z jego zwyczajnego
przeznaczenia”. Pragniemy zauwazyc, iz Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci za uzytecznosc
Przedmiotu Umowy.

ODPOWIEDZ: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 17
Dotyczy Zatacznik nr 5 - wzér umowy 2 - zmiana nr 2 - 02.11.2023, § 8 ust. 7
»,Usuniecie wady winno by¢ potwierdzone pisemnym protokotem przez obie Strony.”

Prosimy Zamawiajgcego o zgode, by usuniecie wady Oprogramowania byto potwierdzone w systemie

helpdesk udostepnionym przez Wykonawce.
ODPOWIEDZ: TAK

Pytanie nr 18
Dotyczy Zatacznik nr 5 - wzér umowy 2 - zmiana nr 2 - 02.11.2023, § 10
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Prosimy Zamawiajgcego o dodanie do projektu umowy zapisu doprecyzowujgcego zasady skorzystania przez
Zamawiajgcego z prawa do naliczenia kar umownych. Wykonawca proponuje nastepujgce brzmienie:

W przypadku wystgpienia okolicznosci uzasadniajgcych naliczenie kar umownych, Zamawiajacy moze
wystgpic z roszczeniem z tego tytutu w terminie do 30 dni od wystgpienia zdarzenia uprawniajgcego do jego
naliczenia.

ODPOWIEDZ: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 19

Dotyczy Zatacznik nr 5 - wzér umowy 2 - zmiana nr 2 - 02.11.2023, § 10 ust. 1 pkt. 1i 2

,1.Strony Umowy zastrzegajg nastepujgce kary umowne:

1)Wykonawca zobowigzuje sie do zaptaty na rzecz Zamawiajgcego kary umownej w wysokosci 10 % kwoty
wskazanejw § 5 ust. 1 netto .

2) w przypadku niewykonania przedmiotu umowy. Przez niewykonanie przedmiotu umowy rozumie sie
sytuacje, gdy Wykonawca pozostaje w zwtoce z wykonaniem dostawy i ustug przez co najmniej 10 dni.”

Prosimy Zamawiajgcego o scalenie punktow 1 i 2, poniewaz w ocenie Wykonawcy nastgpita omytka pisarska.

ODPOWIEDZ: TAK, Zamawiajacy wyraza zgode i modyfikuje projekt umowy

Pytanie nr 20

Dotyczy Zatacznik nr 5 - wzér umowy 2 - zmiana nr 2 - 02.11.2023, § 10 ust. 1 pkt. 3

,Wykonawca wyptaci Zamawiajgcemu kare umowng z tytutu zwtoki w wykonaniu Przedmiotu umowy w
wysokosci 0,5% kwoty wskazanej w § 5 ust. 1 za kazdy dziert zwtoki”

Prosimy Zamawiajgcego o zmniejszenie wysokosci kary umownej do wartosci 0,2 % kwoty wskazanej w § 5
ust. 1 za kazdy dzien zwtoki.

ODPOWIEDZ: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 21

Dotyczy Zatacznik nr 5 - wzér umowy 2 - zmiana nr 2 - 02.11.2023, § 10 ust. 1 pkt. 3

,Wykonawca wyptaci Zamawiajgcemu kare umowng z tytutu zwtoki w wykonaniu Przedmiotu umowy w
wysokosci 0,5% kwoty wskazanej w § 5 ust. 1 za kazdy dzier zwtoki”

Prosimy Zamawiajgcego o zmniejszenie wysokosci kary umownej do wartosci 0,2 % kwoty netto wskazanej
w § 5 ust. 1 za kazdy dzier zwftoki.

ODPOWIEDZ: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 22

Dotyczy Zatacznik nr 5 - wzér umowy 2 - zmiana nr 2 - 02.11.2023, § 10 ust. 3

JW przypadku, gdy kara umowna nie pokrywa w catosci szkody, Strony pozostawiajg sobie mozliwosé
dochodzenia odszkodowania uzupetniajgcego.”

Prosimy Zamawiajgcego o wykreslenie z projektu umowy § 10 ust. 3.

ODPOWIEDZ: Zgodnie z SWZ
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Pytanie nr 23

Dotyczy Zatacznik nr 5 - wzér umowy 2 - zmiana nr 2 - 02.11.2023, § 11 ust. 2 pkt. 3

,utrata powierzonych Wykonawcy przez Zamawiajgcego danych, w tym brak mozliwosci odtworzenia
utraconych danych oraz utrudnienie w korzystaniu lub catkowita utrata mozliwosci eksploatacji powierzonej
Wykonawcy przez Zamawiajgcego bazy danych.”

Prosimy Zamawiajgcego o wykreslenie z projektu umowy § 11 ust. 2 pkt. 3, jako zapisu naruszajgcego
rownowage Stron zawieranej umowy. Pragniemy zauwazyé, ze odpowiedzialnos¢ Wykonawcy powinna
ograniczac¢ sie do naprawienia szkéd wyrzgdzonych Zamawiajgcemu, o ile za powstanie tych szkod
odpowiedzialnos¢ ponosi wytqcznie Wykonawca lub osoby dziatajgce w jego imieniu. Dostarczany sprzet jest
zlokalizowany w siedzibie Zamawiajgcego, Wykonawca nie ma wyptywu na warunki jego przechowywania,
dziatanie czynnikdw zewnetrznych tji. nadmierne zapylenia pomieszczen, niewtfasciwe parametry w
pomieszczeniu ze sprzetem, a szczegdlnie temperatury spoza zakresu +15 do +25°C, brak zabezpieczeri przed
awariami zasilania (brak UPS), wadliwe dziatanie sieci energetycznej, brak ochrony fizycznej sprzetu (p..
pozar, zalanie, uszkodzenie przez osoby trzecie), niewfasciwa obsfugi urzqdzen przez uzytkownikow,
uszkodzenia mechaniczne, termiczne i chemiczne, nieprawidtowe dziatanie systemow operacyjnych bqdz
sieciowych, czy tez dziatanie wirusow komputerowych. To wszystko moze mie¢ wptyw na nieprawidfowe
dziatanie sprzetu i oprogramowania, co w konsekwencji moze prowadzic¢ do utraty danych lub problemdéw z
dostepem do nich.

ODPOWIEDZ: TAK, Zamawiajacy wyraza zgode i modyfikuje projekt umowy

Pytanie nr 24

Dotyczy Zatacznik nr 5 - wzér umowy 2 - zmiana nr 2 - 02.11.2023

Prosimy Zamawiajagcego o poszerzenie projektu umowy o zapisy dotyczace odpowiedzialnosci Stron.
Logicznym jest, ze jesli umowa okresla zakres obowigzkdw stron powinna tez okresla¢ zakres
odpowiedzialnosci. Wobec powyzszego Wykonawca proponuje dodanie do umowy paragrafu
uwzgledniajgcego ponizsze zapisy:

1. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci w szczegdlnosci za:

a) tres¢ i integralnosé danych, otrzymywanych i przechowywanych przez uzytkownika lub administratora
Zamawiajgcego,

b) jakiekolwiek szkody wynikte z nieprawidtowego dziatania lub zaprzestania funkcjonowania Systemu
zwigzane z nieprawidtowym korzystaniem z Systemu lub spowodowanymi przez czynniki niezalezne od
Wykonawcy,

c) korzystanie z Systemu przez osoby nieupowaznione i jego ewentualne niepozgdane skutki,
d)dokonywanie modyfikacji Systemu przez osoby inne niz upowaznione przez Wykonawce,

e) udostepnienie przez Zamawiajgcego hasta lub jakichkolwiek innych informacji identyfikujgcych
uzytkownika lub administratora Zamawiajgcego wzgledem Wykonawcy, wigcznie z trescig wiadomosci
przekazywanych przez uzytkownika lub przez niego odbieranych badZ za nienalezyte zabezpieczenie przez
Zamawiajgcego haset przed udostepnieniem ich osobom nieuprawnionym,

f) wadliwe dziatanie sieci telekomunikacyjnej,

g) nieprawidtowe dziatanie lub brak dziatania Systemu spowodowane nieprawidtowym dziataniem lub
brakiem dziatania oprogramowania osdb trzecich, komunikujacego sie z Oprogramowaniem,

h) nieprawidtowe dziatanie lub brak dziatania oprogramowania oséb trzecich komunikujgcego sie z
Oprogramowaniem,

i) nieautoryzowang ingerencje Zamawiajacego lub oséb trzecich w Oprogramowanie, w tym w struktury baz
danych Systemu,

j) site wyzsza,

k) skutki wywotane cyberatakami typu DoS (Denial of Service).
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2. Wykonawca nie jest odpowiedzialny za niewykonanie swoich zobowigzan lub ich wykonanie z
opdznieniem, jezeli zostato to spowodowane dziataniami pozostajgcymi poza kontrolg Wykonawcy (wypadki
losowe, awaria sieci elektrycznej, Internetu lub sieci telekomunikacyjnej, ograniczenia narzucone przez
strone trzeciy).

3. Strony postanawiajg ograniczy¢ odpowiedzialnos¢ Wykonawcy w ten sposdb, iz Wykonawca zobowigzany
bedzie do naprawienia szkdéd wyrzadzonych Zamawiajgcemu, o ile za powstanie tych szkéd
odpowiedzialno$é ponosi wytgcznie Wykonawca lub osoby dziatajgce w jego imieniu.

4. Odpowiedzialno$¢ Wykonawcy za szkody ograniczona jest do strat i nie obejmuje utraconych korzysci
Zamawiajgcego.

5. Catkowita wzajemna odpowiedzialno$é odszkodowawcza Stron, bez wzgledu na podstawe prawng
roszczenia, ograniczona jest do wartosci wynagrodzenia okreslonego w § 5 ust. 1.

ODPOWIEDZ: TAK, Zamawiajacy wyraza zgode i modyfikuje projekt umowy

W zwigzku z ogtoszeniem postepowania bardzo prosze o odpowiedZ na ponizsze pytanie.

Dotyczy OPZ — Komputery ;Czy Zamawiajacy wykresli zapis dotyczacy ptyty gtdwnej ,,Zaprojektowana i
wyprodukowana przez producenta komputera, trwale oznaczona nazwg producenta komputera (na
etapie produkcji)"? Taki zapis w razacy sposdb narusza zasady konkurencyjnosci oraz jest niezgodny z
rekomendacjami Prezesa Urzedu Zamoéwien Publicznych.

ODPOWIEDZ: Zamawiajacy nie wyklucza ani nie wskazuje zapisem w SWZ producenta komputera .

W zwigzku z ogtoszeniem postepowania bardzo prosze o odpowiedz na ponizsze pytanie.
Pytanie; Dotyczy SWZ

Czy Zamawiajacy zmieni termin czasu dostawy na ,,do 22.12.2023"? Ze wzgledu na przesuniecie terminu
sktadania ofert i procedur z wyborem dostawcy, konieczne jest takze przesuniecie czasu dostawy do
22.12.2023r

ODPOWIEDZ: Zadanie realizowane jest w ramach Umowy o dofinansowanie $rodkami
pochodzacymi z budzetu Panstwa zadania pod nazwa ,Zakup wyposazenia i sprzetu oraz prace
adaptacyjne na potrzeby Samodzielnego Publicznego Zaktadu Opieki Zdrowotnej w Rypinie”
Dziatajgc w oparciu o Decyzje Ministra Finansow 2z dnia 21 wrzesnia 2023 r.
MF/FG6.4143.3.405.2023.MF.4008”. Jednym z warunkéw otrzymania dotacji jest wywigzanie sie z
terminu, okreslonego umowg (stad przywotana data w SWZ) .

Z powazaniem
Monika Tryniszewska - Skarzynska

Dyrektor SP ZOZ w Rypinie
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